ДУМА

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]10.05.2023

	№
	20/6

	г. Мураши
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области

В связи с принятием Федеральных законов от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2022 № 569-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Закона Кировской области от 27.02.2023 № 159-ЗО «О внесении изменений в Закон Кировской области «О муниципальной службе в Кировской области» и в соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области (далее - Положение), утвержденное решением Думы Мурашинского муниципального округа от 29.12.2021 № 7/8, следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 12 Положения дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) приобретения им статуса иностранного агента.».
1.2. В части 4 статьи 12 Положения слова «, аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
1.3. В подпунктах «а», «б» пункта 2 части 1 статьи 13 Положения слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
1.4. Пункт 3 части 1 статьи 13 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«3) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;».
1.5. В части 8 статьи 14 Положения слова «образовываются комиссии» заменить словами «может образовываться комиссия».
1.6. Часть 1 статьи 21 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.».
1.7. В пункте 4 статьи 31 Положения слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.

Председатель Думы Мурашинского
муниципального округа						         А.А. Лузянин

Глава Мурашинского
муниципального округа						         С.И. Рябинин
ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист
юридического отдела							И.Н. Иванова

СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами							Т.Л. Перминова

Заведующий юридическим отделом				В.А. Требунских

Разослать: управделами, юр.отдел, регистр.

Опубликовать: Муниципальный вестник, сайт